pemegang kekuasaan atau pemerintah harus menjalin kerja sama yang baik

dengan seluruh masyarakat, baik yang berasal dari kalangan pelaku industri

maupun dari kalangan masyarakat umum. Peraturan-peraturan yang ditetapkan

oleh pemerintah harus mampu menyangkut pihak-pihak terkait. Hal ini sejalan

dengan pemikiran Ibnu Siena (370-425 H / 980-1033 M), seorang sarjana

Muslim dan Filosof besar dunia, yang menyusun konsepsi-konsepsi politik

tentang kenegaraan. Konsepsi-koksepsi politik tersebut terbagi menjadi lima

macam, yaitu:

1. Lahirnya negara. Termasuk di dalamnya adalah concepts of man(konsep